
Úřad městské části Brno_Bohunice

VáŠdopis č.j
Ze dne:
Naše č.j.
Vyřizuje:
Telefon:
Fax:
E-mail:
Datum:

lng. otakar K-amarád
tajemník UMC Brno-Bohunice

objed návka ć, 06212025

Vážená paní inŽenýrko,

na základě Vašícenové nabídky u Vás objednáváme výkon autorského a technického
dozoru na akci ,,Úprava dětských hřišťv zahradách mateřských škol v MC Brno-Bohunice -
MŠAmerlingova" v rozsahu a ceně dle cenové nabídky ze dne 1o.o3.2o24, která je nedĺlnou
součástítéto objednávky jako její příloha č.2.

Autorský a technický dozor bude vykonáván v rozsahu dle přílohy č.1, která je rovněŽ
nedílnou součástíobjednávky.

Dohodnutý termín výkonu autorského a technického dozoru je vobdobí: 01.06.2025 _
31.10.2025.

Vvfakturuite na adresu:
Statutární město Brno
Dominikánské nám. 19611
602 00 Brno

objednávka je vystar1ena na základě pověření Rady MC Brno-Bohunice ze dne 04.'ĺ2'2024 _
organizační řád UMc Brno-Bohunice.

S pozdravem

BBOH/03461t25tT5
Marie Rosendorfová
547 423 829
547 352 946
rosendorfova@boh u n ice. brno. cz
04.06.2025

Mgr. lng. Lucie Radilová DiS.
Elišky Přemyslovny 634/50
625 00 Bľno

Adresa pro doručování:
Městská část Brno-Bohunice
Dlouhá 3
625 00 Brno

Příloha
Příloha č.1: rozsah výkonu autorského a technického dozoru
Příloha č.2: cenová nabídka ze dne 10.03.2024

Telefon: 547 423 81O
Fax'. 547 352 946

Bankovní spojení: Komerčníbanka Brno-město
Přĺjmovýúčet:19-519 086 0257/0100
Výdajový účet;19-519 081 021710100

tlo 4499278s
DlČCZ44992785



Pří loha č . 1 k objednávce ć. 062ĺ 2025 na provádění  autorské ho a technické ho dozoru na
akci ,,Úprava dětských hřiš ť  v zahradách mateřských š kol v MČ  Brno-Bohunice _ MŠ
Amerlingova"

Autorský dozor bude vykonávat zejmé na následují cí  č innosti:

a) seznámí  se s podklady, podle ktených se připravuje realizace stavby, zejmé na
s projektem,

b) poskytuje vysvětlení  ke zpracované  projektové  dokumentaci,
c) ú č astní  se kontrolní ho zaměření teré nu zhotovitelem před zahájení m prací ,
d) zabezpećuje dodż ení  projektu zhotovitelem - ověřuje soulad prováděné  stavby

s dokumentací  v prů běhu výstavby vč etně odstranění zjiš těných vad,
e) peč uje o systematické  doplňování  dokumentace, podle které  se stavba realizuje

a evidence dokumentace dokonč ených č ástí  stavby,
ť ) vyjadřuje se k poŽadavků m na větš í  mnoŽství  výrobků  a výkonů  oproti schválené

dokumentaci,
g) bezodkladně informuje objednatele o veš kerých významných skuteč nostech

souvisejí cí ch s prováděnĺ m autorské ho dozoru,
h) provádĺ  kontroly těch č ástí  dodávek, které  budou v dalš í m postupu zakryté  nebo se

stanou nepří stupnými, zapisuje výsledky kontroly do stavební ho dení ku,
i) zajiš ť uje soulad realizovaných dodávek a prací  s projektem,
j) ú č astní se kontrolní ch dnů  na stavbě a odevzdání  a převzetí stavby,
k) spolupracuje s pracovní ky zhotovitele při provádění  opatření  na odvrácení  nebo na

omezení  š kod při ohroŽení  stavby Živelnými událostmi,
l) sleduje , zda je stavba technicky prováděna v souladu s parametry projektu,
m) provádí  prohlí dku dí la a zjĺ š ť uje zjevné  i skryté  vady a nedodělky v prů běhu realizace

dí la a při odevzdání  a převzetí dí la a upozorní  na ně objednatele izhotovitele stavby
zápisy ve stavební m denĺ ku,

n) upozorňuje prokazatelně objednatele i zhotovitele stavby na zjiš těný nesoulad
realizované  stavby s projektem,

o) upozorňuje objednatele na poruš ování  platných právní ch předpisů  nebo technických
norem při realĺ zaci stavby,

p) posoudí  vš echny změny a odchylky od projektu, navrhované  zhotoviteli stavby z
hlediska dodrŽení technicko-ekonomických parametrů  stavby, dodrŽení  lhů t výstavby,
respektování  platných právní ch předpisů  i platných technĺ ckých norem,

q) zjistí -li nedodrŽení  projektu, uvědomí  o tom pí semně bez zbyteč né ho odkladu
objednatele, zpravidla zápisem do stavební ho dení ku _ v zápise uvede zejmé na
struč nou charakteristiku nedodrŽení  projektu a tomu odpoví dají cí  dů sledky,
zhotovitele stavby uvědomí  v pří padě nebezpeč í  z prodlení ,

r) nesmí  se nechat při výkonu autorské ho dozoru zastupovat třetí  osobou bez
předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele,

s) bude při plnění té to objednávky postupovat s náleŽitou odbornou a potřebnou pé č í , v
souladu s ujednání mĺ  té to objednávky, obecně závaznými právní mi předpisy
a veš keými technickými normami, vztahují cí mi se k realizované  stavbě, přihlí Ží
k právů m objednatele itřetí ch osob,

t) se bude ří dit veš kerými vyjádření mi orgánů  veřejné  moci a dalš í mi podklady a pokyny
předanými objednatelem,

u) provádí  autorský dozor výhradně prostřednictví m oprávněných, náleŽitě
kvalifikovaných a odborně způ sobilých osob'

Technický dozor bude vykonávat zejmé na následujĺ cí  č innosti:

1. prohlaš uje, Že TDS bude provádět fyzĺ cká osoba, která má typu stavby odpoví dají cí
autorĺ zaci podle zákona č . 360/1992 sb., o výkonu povolání  autorizovaných architektů
a o výkonu povolání  autorizovaných inŽenýrů  a techniků  č ĺ nných ve výstavbě, ve znění
pozdějš í ch předpisů ,



2' bude vykonávat dozor nad vč asným a řádným provádění m a provedení m dí la
realizované ho zhotovĺ telem stavby tak, aby dí lo bylo v souladu se stavební m
povolení m, s prováděcí  dokumentací , zadávací  dokumentací  veřejné  zakázky,
smlouvou o dí lo vč etně její ch pří loh, platnýmitechnickými normami, obecně závaznými
právní mi předpisy (zejmé na v souladu se zákonem ć,' 28312021 Sb., stavební ho
zákona, ve znění  pozdějš í ch předpisů , zákonem č . 309/2006 sb., kteným se upravují
dalš í  poŽadavky bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci v pracovněprávní ch vztazich a
o zajiš tění  bezpeč nosti a ochrany zdraví  při č innosti nebo poskytování  sluŽeb mimo
pracovní  vztahy, ve znění  pozdějš í ch předpisů , zákonem Ö,. 134ĺ 2016 sb., o zadávání
veřejných zakázek ve zněnĺ  pozdějš í ch předpisů ), touto objednávkou a oprávněnými
zájmy objednatele,

3. prohlaš uje' Že technický dozor u stavby nebude provádět osoba propojená se
zhotovitelem stavby,

4. zajistí  zástup TDS v pří padě dů vodné  nepří tomnosti ustanovené  osoby (dovolená,
nemoc apod.) jinou osobou splňují cí  potřebnou kvalifikaci, tato osoba se prokáŽe plnou
mocí  k výkonu TDS po celou dobu nepří tomnosti TDS,

5. se zavazuje v pří padě nalé havé  potřeby zajistit pří tomnost TDS na staveniš ti kdykoliv
v pracovní  době zhotovĺ tele stavby, a to nejpozději do dvou hodin od nahláš ení
nalé havé  potřeby,

6. objednatel se zavazĄe poskytnout technické mu dozoru spolupů sobení  v rozsahu a za
podmí nek stanovených touto objednávkou,

7. před zahájení m provádění  dí la zejmé na:
1. převezme od objednatele a seznámí  se s podklady, podle kteých se připravuje

realizace stavby' zejmé na s projektem, zadávací  dokumentací  veřejné
zakázky, veřejnoprávní mi rozhodnutí mi a se smlouvou o dí lo, pří padně
ostatní mi smlouvami uzavřenými objednatelem k předmětu dí la,

2. organizuje a zú č astní  se předání  staveniš tě zhotoviteli stavby,
8. v prů běhu provádění  dí la zejmé na:

a) zabezpeč uje zavedení  a řádné  vedení  stavebnĺ ho dení ku zhotovitelem stavby
v souladu se stavební m zákonem a smlouvou o dí lo po celou dobu realizace
stavby,

b) kontroluje a odsouhlasuje soupĺ sy provedených prací  a zjiš ť ovací  protokoly,
c) organizuje kontrolní  dny stavby, zú č astní  se jich a vede je, vyhotovuje zápisy

z nich a rozesí lá je,
d) prů běŽně sleduje a kontroluje č erpání  finanč ní ch prostředků  během stavby a

vedení  přehledů  o č erpání  rozpoč tu,
e) bezodkladné  informuje objednatele o vš ech závaž ných okolnostech při realizaci

dí la, kontroluje provádění  předepsaných a dohodnutých zkouš ek materiálů ,
konstrukcí  a prací ,

0 kontroluje technologické  postupy podle platných předpisů  a Č sN,
g) kontroluje postupy prací  podle č asové ho plánu stavby, podle smluvní ch

ujednání  a upozorňuje objednatele a zhotovĺ tele na nedodrŽení termí nů  vč etně
přĺ pravy podkladů  pro uplatnění  sankcí ,

h) věcně a cenově odsouhlasuje pří padné  mé něpráce a ví cepráce , řeš ĺ  a eviduje
změnové  listy (zajiš ť uje vč asné  zpracování  a projednání  změnových listů ,
obsahují cí ch práce, které  nejsou obsaŽeny v projektové  dokumentaci a
představují  ví cepráce, popř. mé něpráce, tj. práce, které  nebyly obsaŽeny
v projektové  dokumentaci z dů vodu nedořeš enĺ  některých detailů  stavby na
Úrovni zpracované  projektové  dokumentace nebo změny oproti projektové mu
řeš ení , které  by|y navrŽeny v prů běhu výstavby), které  předkládá
k odsouhlasení  objednateli,



i) kontroluje odstraňování  vad a nedodělků  v prů běhu realizace dí la a zjiš těných
při přebí rání  dí la v dohodnutých termí nech,

j) zajiš t'uje souěinnost a koordinaci vš ech subjektů  na stavbě se podí lejí cí ch,
identifikuje technická a stavební  rizika a operativně je řeš í  v pří padě změny
podmí nek č i technických problé mů  během výstavby,

k) sleduje ú sporu finanč ní ch prostředků  objednatele ve tázi výstavby, kontroluje
dodrŽování  předepsaných technologických postupů  a harmonogram
s odsouhlasenou projektovou dokumentací ,

l) sleduje správné  návaznosti a vhodnostijednotlivých pracovní ch postupů ,
m) poskytuje konzultace přivýběru materiálů  a doplňků ,
n) pravidelně kontroluje stavební  dení ky,
o) kontroluje kvalifikaci dělní ků  a subdodavatelů  a zajiš ť uje jejich pří padné

zamí tnutí  avykázání  ze stavby,
p) kontroluje kvalitu prováděné  stavby,
q) odpoví dá za soulad prů běhu prací s projektovou dokumentací , smlouvou o dí lo,

stavební m povolení m, poŽadavky dotč ených orgánů  státní  správy a správců
inŽenýrských sí tí , stavební m povolení m, zadávaci dokumentací  veřejné
zakázky, opatření mi státní ho stavební ho dohledu, schváleným
harmonogramem postupu výstavby,

0 v přĺ padě potřeby organizuje jednání  v zĄmu objednatele se vš emi ú č astní ky
stavby,

s) zajiš t'uje spoluprácis projektantem stavby, autorským dozorem zejmé na pokud
jde o soulad realizace stavby s projektovou dokumentací  a pří padných změn
stavby,

0 koordinuje dodateč né  poŽadavky objednatele s projektantem a zhotovitelem,
u) kontroluje č ásti stavby a dodávky, které  budou v dalš í m postupu zakryty nebo

se stanou nedostupnými,
v) informuje objednatele o prů běhu stavby, navrhuje opatření  v pří padě, Že

zhotovitel dí la neplní  své  povinnosti,
w) kontroluje věcnou správnost zjiš ť ovací ch protokolů  a faktur vystavených

zhotovitelem ve vztahu k uzavřené  smlouvě o dí lo a k faktické  skuteč nosti na
stavbě a jejich předkládání  objednateli,

x) kontroluje a posuzuje objem rozdí lových prací  oproti smlouvě o dí lo a výkazů m
. výměr, jak co do rozsahu, tak co do oprávněnosti poŽadované  ceny

zhotovitelem stavby,
y) zpracovává stanoviska k návrhů m na pří padné  dodatky ke smlouvě o dí lo mezi

objednatelem a zhotovitelem dí la,
z) kontroluje ú plnost dokladů  a podkladů  pro převzetí  stavby, kontroluje poří zení

dokumentace skuteč né ho provedení  stavby,
aa) organizuje a zú č astní  se přejí mací ho ŕ í zení  stavby, zhotovuje soupis vad a

nedodělků  na dokonč ené m dí le, stanovuje postupy jejich odstranění  v souladu
s uzavřenou smlouvou o dí lo,

9. po provedení  a převzetí  dÍ la zejmé na:
a) zú č astňuje se kontrolní ch prohlí dek (prů běŽných izávěreč né ),
b) zú č astní  se komplexní ch zkouš ek a zaš kolení ,
c) připraví  podklady ke kolaudaci azabezpeč ĺ  kolaudaci,

10. je oprávněn jmé nem objednatele:
a) č init zápisy do stavebnĺ ho dení ku o zjiš těných skuteč nostech a vyzývat

zhotovitele ke sjednání  nápravy a splnění  výzvy kontrolovat,
b) dát zhotoviteli pří kaz k přeruš ení  práce, je-li ohroŽena bezpeč nost provádění

dí la, Život nebo zdraví  osob, Životní  prostředí  nebo hrozí -li vznik jiné  váŽné



š kody nebo zhotovitel nedodrŽu1e poŽadavky na kvalitu dĺ la podle smlouvy o
dí lo za podmí nky okamŽité ho informování  objednatele o udělení  přĺ kazu
k přeruš ení  (následný pří kaz k pokraěování v prací ch uděluje objednatel).



cENoVÁ NABíDKA NA VÝKoN AUToRsKÉHo DozoRU NA AKC|:

,,Úprava dětských hřišťv zahradách mateřských škol v MČBrno-Bohunice - MŠAmerlingova"

Objednatel:
Městská část Brno-Bohunice, Dlouhá 3, 625 00 Brno

Se sídlem Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno

lČ:44992785-08 / DlČ: Cz44992785

PŘEDKLADATEL NABÍDKY:

Mgr. lng

kontakt:

místo podniká y 50,62500
lČ755t8872
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Brno

oBSAH NABíDKY:

AutorsĘ dozor:
Výkon autorského a technického dozoru dodavatele při realizaci zakázky,,ZAHRADA Mš AMERLlNGoVA".

Kalkulace dle nížeuvedené tabulky. Cena byla stanovena na základě kalkulace dle honorářového řádu ČKA

Předpokládaná doba trvání stavby 22 týdnů (1.6.-30 .10.2025), KD 1 x týdně.

Fakturace po ukončenístavby, včetně soupisu odvedené práce. Fakturace bude provedena dle skutečnosti

výkonová fáze

>oJ
c-c'

.=
E
o

-.c

o))o
o
o.

t-o

.c-o
oś
o)

rL)

o.
E
o.)

-:z
o)

=o-
Ô
N
o.)
-o

>o
\z
ío
!
N
E
\o

oc
-o
o

-.c

E
OJJ
oo

poznámka

Autorský dozor /
Technický dozor
investora

6 22 r32 600 79 200,00

V týdenní dotaci jsou

započítányhodiny za aktivní

účastna KD + hodiny pro

přípravu na KD.

Celkem bez DPH

DPH2]-oÁ

Celkem s DPH

V Brně 10.3.2024

79 200,00

16 632,00

95 832,00


